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Lénda: Njoftim pér fillimin e procedurave pér revokimin e Lejes Minerare t& Shfrytézimit
Nr.1934, datg 23.05.2022.

SHOQERISE “H4 CHROM” SH.P.K
Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Kullat Binjake, Kati 3, Tirané.

Pér dijeni: AGJENCISE KOMBETARE TE BURIMEVE NATYRORE
Blloku “Vasil Shanto”, Nr.18, Tirané.

AUTORITETIT KOMBETAR PER SIGURINE DHE EMERGJENCAT NI
MINIERA

Rruga “Lord Bajron”, Lapraké, Tirané.

Shoggéria “H4 CHROM?” sh.p.k, &shté zotéruese e Lejes Minerare t€ Shfrytézimit Nr.1934,
daté 23.05.2022, objekti i kromit “Martanesh”, Bashkia Bulgizé, Qarku Dibér.

Me ané t&€ shkresés Nr. 1907, dat&é 15.02.2023, protokolluar né Ministriné e Infrastrukturés
dhe Energjisé, subjekti “H4 CHROM” sh.p.k ka kérkuar revokimin e Lejes Minerare t&
Shfrytézimit Nr.1934, daté 23.05.2022, objekti i kromit “Martanesh”, Bashkia Bulqizé,
Qarku Dibér, pasi nuk ka rezerva gjeologjike té mjaftueshme.

Propozimi &shté i mbéshtetur né Nenin 47, pika 2, gérma “b” t&€ Ligjit Nr.10304, daté
15.07.2010, “Pér Sektorin Minerar né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar.

Sa mé& sipér, né zbatim t&€ Nenit 48, t& Ligjit Nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér Sektorin
Minerar né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, ju njoftojmé pér fillimin e procedurave
té revokimit pér Lejen Minerare té Shfrytézimit Nr.1934, daté 23.05.2022. objekti i
kromit “Martanesh”, Bashkia Bulqizé, Qarku Dibér, q& shoqéria Juaj zotéron.

Ju b&jmé me dije se, Ministri, do t& marré vendim mbi revokimin e Lejes Minerare té
Nr.1934, daté 23.05.2022, objekti i kromit “Martanesh”, Bashkia Bulgizé, Qarku Dibér, 30
dit¢ kalendarike pas kalimit t& afatit t& pércaktuar né pikén 2, neni 48 "Procedura e revokimit
t& lejes", t€ ligjit Nr. 10304, daté¢ 15.07.2010 "Pér sektorin minerar né Republikén e
Shqipéris¢", t&€ ndryshuar.

Referuar pikés 2 dhe 3, t& nenit 37 “Detyrimi i rehabilitimit t& zonés s¢ lejes minerare”, t&
Ligjit Nr.10304, dat¢ 15.07.2010 “Pér Sektorin Minerar né Republikén e Shqipérisé™, i
ndryshuar, shoqéria tuaj, si zotéruese e lejes minerare ka detyrimin q&, gjaté veprimtarisé
minerare dhe né pérfundim t& saj, t&€ zbatojé planin e veprimtarive t& mbylljes sé objektit
minerar, planin e rehabilitimit t&¢ mjedisit t& zonés minerare dhe planin e menaxhimit t&
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mbetjeve minerare, miratuar nga struktura pérgjegjése, sé€ bashku me lejen minerare, si pjesé
t& késaj lejeje. Rehabilitimi i zonés sé lejuar minerare kryhet nga veté zotéruesi i lejes apo
nga subjektet e kontraktuara nga ai dhe nén pérgjegjésiné e zotéruesit, né ményré progresive
dhe brenda afateve kohore t& pércaktuara, sipas planit t& veprimtarive t&€ mbylljes sé minierés
e atij t& rehabilitimit t& mjedisit.

N¢E zbatim t€ pikés 7, t&€ nenit 37 “Detyrimi i rehabilitimit t&¢ zonés sé lejes minerare”,
mosrealizimi i planit t& rehabilitimit nga zot&ruesi i lejes i heq t&€ drejtén atij t€ pérfitojé leje
pér njé veprimtari tjetér minerare, pér njé periudhé 50-vjegare, qé llogaritet nga fundi i afatit
t& vlefshmérisé sé lejes s€ paré dhe pérbén shkak pér revokimin e ¢do lejeje tjetér té vlefshme
t€ t& njéjtit zotérues, t& dhéné sipas kétij ligji.

Pérsa mé sipér, kérkojmé nga ana juaj t& hartohet dhe t& dérgohet pér shqyrtim né AKBN,
“Raporti tekniko-ekonomik dhe plani i rehabilitimit t&¢ mjedisit, plani i trajtimit t& mbetjeve
dhe plani i mbylljes pérfundimtare”, me géllim pérmbushjen e detyrimeve t& shoqérisé tuaj.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin!
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